pitanci Cracov:, ut tanto securius ab liostium 
incursu ipsum castrum et fines Regni nostri tu- 
tius ct in meliori pace conseryare yaleant, ad 
quod etiam faciendiltn se sua inscriptione una 
cum praefata sua consorte subdiderunt. Ex quo 
autem praefatae Illustri Dominae Barbarae con- 
sorti dicti Domini Ducis Janussij pro dote ct 
dotalitio suis, quae habebat in praefato Ducatu 
Zatorien: sibi inscripta et reformata, per Nos 
ct per Coronam Nostram seu Regnum Poloniae 
completis praemissis, est sibi satisfactum. Ex- 
tunc praefata Ducissa Barbara tenebitur tene- 
turque literis sui mariti Domini Ducis Janussij, 
necnon etiam suis proprijs praefatam satisfac
tionem recognoscere, Nobisque literas suae re- 
formationi8 restituere, et easdem inscriptioncs 
dotis et dotalitij praefatis literis extingyere et 
mortificare. In cuius rei testimonium sigillum 
nostrum praesentibus est subappensum. Actum 
Cracov: feria tertia antę festum S. Petri ad 
Vincula, anno D. 1494. Regni vero nostri anno 
2. Praesentibus magnificis et Generosis Ioanne 
de Pilcza Russiae, Dobcslao dc Kurozwanki 
Dublinem Palatinis. Petro de Kurozwanki-The
saurario Regni Pol: et Cracoyien: Capitaneo, 
Petro Myszkowski Vielunen: et Nicolao Strze- 
żowski Sanocen: Castellanis. Stanislao de Cho- 
decz Capitan: exercituum nostrorum in Terris 
Podoliae, Andrea KoScielecki Bidgostien: et 
Ioanne Dunin do Uiazd Capitaneis, caeterisque 
Dignitarijs, Consiliarijs et Cubicularijs nostris 
fide digttis testibus. Datum vero per manus Ve- 
ncrabilis Gregorij de Ludbrancz Skarbimirien: 
et S. Floriani in Kleparz Praepositi, Regni no
stri Vice-Cancel: sincere Nobis dilecti.

Iuramentum Ducis Zatorienris.
Ego N Dux Zatorien: iuro, quia fidelis et 

obediens ero cum omnibus subditis Ducatus mei, 
et cum Ducatu meo Sereniss: Principi Domi
no A. etc. Regi Pol: etc. gratiosissimo et ipsius 
Successoribus Regibus et Regno, ac Coronae 
Poloniae, pro bono statu M. Regiae et Rei- 
pub: Regni Poloniae, et pro utilitate M. Re
giae et Regni consulam, et quae sentio M. Re
giae successoribus et Regno Pol. nocitura prae- 
custodiam, et pro posse meo ayertam, ac omnia 
fideliter ad partem M. R. et Regni Poloniae 
agam, fideliter et obedientei- mandatis M. Re
giae et Successorum suorum parebo et ea im- 
plebo, literas meas juxta contractum per olim 
Sereniss: Dominum Ioannem Albertum inter me 
et Regnum factum sub meo et subditorum meo- 
rum sigillis dabo M. R. ad thesaurum Regni, 

246 subditosque universos meos ad jurandum juxta 
contractum inducam, et jurari, aliaque quae cx 
condictamino debeo feccre, faciam. Się me Deus 
adjuvet et haec sancta Christi Crux.

Iuramentum terrigenarum Ducatus Zatoriensis,
Ego P. juro quia fidelis ero Sereniss: Prin

cipi et Domino D. A. Dei gratia Regi P. etc. 
gratiosissimo et Regno ac Coronae Pol. et post 

mortem Ducis Janussij Zatorien: Domini mei 
gratiosi neminem alium quam ipsum Dominum 
A. Regem Poloniae et succesores illius pro Do
mino suscipiam, et me ei subijciam, ac pro posse 
meo procurabo omne bonum, et ayertam omne 
malum quod sciyero imminere R. M. et suo 
Regno Polon: omniaque faciam fideliter, obe- 
dienter, et diligenter, quae ad subditum bonum 
et fidelem pertinent. Sic me Deus adjuyet, et 
haec sancta Christi crux.

ALBERTUS REX
CONFIRMAT

CASIMIRI III. STATUTA
C0ND1TA NIESSOVIAE ET OPOKI A. 1454 

SUA ITEM COMPLUKA ADIJCIT.

ANNO ,1496.

In Nomine Domini, Amen.

Ad perpetuam rei memoriam. Thronus splendor 
et potentia Regalis et cujuslibet principantis Maje
statis tunc dinoscitur inter fideles suos non solum 
tutissime roborari, yerum etiam yelut radijs na- 
turalissimis prominentibus eis splendere, dum 
purae fidei et beneyolentiae. subditorum memi- 
nit, dumque acumen cunctarum lucubrationum 
et meditationu.m suarum pro eorundem fidelium 
suorum quiete, tranquillitate, aequitate et justi
tia defigit. Quod fit praecipue, dum pro fide et 
beneyolentia in Regiam excellentiam efferendam 
sublimandamque collata digna rernunerationis 
brayia suis ipsis tribuet fidelibus, non solum in 
libertatibus juribus et constitutionibus largien- 
dis instituendisque novis, verum etiam alijs per 
alios Reges et Principes pia consideratione in- 
stitutis confoyendis et confirmandis, neque in 
hoc errat sublimis Regum et Principum medita- 
tio, etenim observantia fidei, sui trahens origi- 
nem ex auginento gratiarum jurium et liberta- 
tum rationis et naturae ipsius legibus stabilior 
perseverat, cum favor et benignitas Principia 
in suos ostensa subjectos sic commodari exhi- 
berique conspicitur, uti eorum necessitas hone- 
stas ac eventuum communium vis crcditur pro 
tempore et in futurum exposcere. Ipsa tandem 
Majestas quidquid unquam propterea decreve- 
rit, aut instituerit, id ne labentibus sacculis obli- 
yionis confundatur erroribus, consycyit litera- 247 
rum apicibus commendare cyiterne perinde ac 
vivaciter memorandum et duraturum. Exindo 
Nos Ioannes Albertus Dei gratia Rex Polo
niae, necnon terrarum Cracoyiae, Sandomiriae, 
Siradiae, Lanciciae, Cujayiae, supremus Dux 
Lithyaniae, Russiae, Prussiae ac Culmensis, El- 
bingensis, Pomeraniaeque Dominus et haeres 
etc. Memoriae commendantes tenore praesen
tium notificamus uniyersis quos praesens conti- 
net aetas, continebitque futura. Quomodo supe
rior! tempore divino munere et communi atque
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damnis etiam et captiyitate ipsis satisfaciemus, 
juxta quod ipsis a nostris Praedecessoribus est 
concessum.